



DOCUMENTO N°3 PRESUPUESTO

ÍNDICE

1. MEDICIONES
2. PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL
3. RESUMEN

1. MEDICIONES

Código	Ud	Resumen	Comentario	Coef	Long	Ancho	Alto	Cantidad	Medida
--------	----	---------	------------	------	------	-------	------	----------	--------

CO1									
ACTUACIONES PREVIAS									
CO1.1	m2	Demolición y levantado de aceras	Medido sobre plano						1.080,00
CO1.2	m2	Retirada y apilado de tierra vegetal	Medido sobre plano						1.900,00
CO1.3	m3	Demolición estructura existente							41.12
CO1.4	ud	Talado árboles							25,00

CO2									
ESTRUCTURAS									
CO2.1	m3	Muros de mampostería careada		1	180	0.50	2.20	198.00	198.00
CO2.2	m2	Losas aligeradas postesadas		1	31	22.00		682.00	682.00
CO2.3	m3	Cimentación		1	22	3.50	7.00	539.00	539.00

CO2									
MOV. DE TIERRAS									
CO2.1	m3	Relleno de grava	Medido sobre plano						4.100,00
CO2.2	m3	Relleno de tierra vegetal de la excavación previa	Medido sobre plano						1.400,00
CO2.3	m3	Relleno de tierra vegetal de préstamo	Medido sobre plano						1.900,00

CO3									
CAMINO PEATONAL									
CO3.1	m2	Camino peatonal de madera		1	260	2.50	1	650.00	650.00

CO5									
JARDINERÍA									
CO5.1	m2	Césped	Medido sobre plano						4.800,00
CO5.2	ud	Plantación de especies	Medido sobre plano						40,00
CO5.3	ud	Abastecimiento							1,00
CO5.4	ud	Talado árboles							5,00
CO5.5	ud	Drenaje							1,00

Código	Ud	Resumen	Comentario	Coef	Long	Ancho	Alto	Cantidad	Medida
--------	----	---------	------------	------	------	-------	------	----------	--------

CO6									
ILUMINACIÓN									
CO6.1	ud	Alimentación							1.00
CO6.2	ud	Luminarias							60.00

CO7									
MOBILIARIO URBANO									
CO7.1	ud	Bancos							6.00
CO7.2	ud	Fuente							1.00
CO7.3	ud	Papeleras							3.00

CO8									
SEGURIDAD Y SALUD									
CO8.1	m2	Seguridad y salud							1.00

CO9									
GESTIÓN DE RESIDUOS									
CO9.1	ud	Gestión de residuos							1.00

C10									
LIMPIEZA Y TERMINACIÓN									
C10.1	ud	Limpieza y terminación							1.00



2. PPTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

Código	Ud	Resumen	Medida	Precio/ud	Precio
C01		ACTUACIONES PREVIAS			
C01.1	m2	Demolición y levantado de aceras	1.080,00	1,08	1.166,40
C01.2	m2	Retirada y apilado de tierra vegetal	1.900,00	0,39	741,00
C01.3	m3	Demolición estructura existente	41,12	1.150,00	47.288,00
C01.4	ud	Talado árboles	25,00	23,22	580,50
				TOTAL C01	49.775,90
C02		ESTRUCTURAS			
C02.1	m3	Muros de mampostería careada en dos paramentos	198,00	610,00	120.780,00
C02.2	m2	Losas aligeradas postesadas	682,00	350,00	238.700,00
C02.3	m3	Cimentación	539,00	156,50	84.353,50
C02.4	ud	Fondo para solución al tráfico rodado durante construcción	1,00	50.000,00	50.000,00
				TOTAL C02	493.833,5
C03		MOVIMIENTOS DE TIERRAS			
C03.1	m3	Relleno de grava	4.100,00	21,85	89.585,00
C03.2	m3	Relleno tierra vegetal de la excavación previa	1.400,00	4,33	6.062,00
C03.3	m3	Relleno tierra vegetal de préstamo	1.900,00	34,36	65.284,00
				TOTAL C03	160.931,00
C04		CAMINO PEATONAL			
C04.1	m2	Camino peatonal de madera	650,00	85,78	55.757,00
				TOTAL C04	55.757,00
C05		JARDINERÍA			
C05.1	m2	Césped	4.800,00	9,64	46.272,00
C05.2	ud	Plantación de especies	40,00	60,00	2.400,00
C05.3	ud	Abastecimiento	1,00	4.000,00	4.000,00
C05.4	ud	Aspersores	5,00	19,76	98,80
C05.5	ud	Drenaje	1,00	3.000,00	3.000,00
				TOTAL C05	55.770,80

Código	Ud	Resumen	Medida	Precio/ud	Precio
C06		ILUMINACIÓN			
C06.1	ud	Alimentación	1,00	4.000,00	4.000,00
C06.2	ud	Luminarias	60,00	250,00	15.000,00
				TOTAL C06	19.000,00
C07		MOBILIARIO URBANO			
C07.1	ud	Bancos	6,00	450,00	2.700,00
C07.2	ud	Fuente	1,00	443,00	443,00
C07.3	ud	Papeleras	3,00	295,00	885,00
				TOTAL C07	4.028,00
C08		SEGURIDAD Y SALUD			
C08.1	ud	Seguridad y salud	1,00	10.000	10.000
				TOTAL C08	10.000
C09		GESTIÓN DE RESIDUOS			
C09.1	ud	Gestión de residuos	1,00	2.000	2.000
				TOTAL C09	2.000
C10		LIMPIEZA Y TERMINACIÓN DE LA OBRA			
C10.1	ud	Limpieza y terminación de la obra	1,00	2.000	2.000
				TOTAL C10	2.000

3. RESUMEN

CÓDIGO	CAPÍTULO	EUR	%
CO1	Actuaciones previas	49.775,90 €	5,83
CO2	Estructuras	493.833,50 €	57,89
CO3	Mov. de tierras	160.931,00 €	18,86
CO4	Camino peatonal	55.757,00 €	6,54
CO5	Jardinería	55.770,80 €	6,54
CO6	Iluminación	19.000,00 €	2,23
CO7	Mobiliario urbano	4.028,00 €	0,47
CO8	Seguridad y salud	10.000,00 €	1,17
CO9	Gestión de residuos	2.000,00 €	0,23
C10	Limpieza y terminación	2.000,00 €	0,23
	PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL	853.096,2 €	

CONCEPTO	EUR
13,00% Gastos generales	110.902,51 €
6,00% Beneficio industrial	51.185,77 €
PPTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	1.015.184,48 €
21,00% IVA	213.188,74 €
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA	1.228.373,22 €

Asciende el presupuesto base de licitación con IVA a la cantidad de UN MILLÓN DOS CIENTO S VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS.